Tandem ipsis octavis diei Medil qnadragestme, nunc proxime pre-
terits, occurrentibus, honorabiles et discreti viri, magistri Nicolaus de
Zolnok et (...)2 Ncolaus de Ozd, ac Symon de Karazna, archidiaconi et
canonici ecclesie Transsiluane memorate, in suis et aliorum dominorum de
predict° capitulo ecclesie Transsiluane personis, cum suffidentib-us literis
procuratoriis eiusdem capituli, prout actores, ab una parte, ab altera vero
predict comites Heningus et Nicolaus, fail Heningi de Seenkl, veluti
oausam attracti, personaliter, ad nostram accedentes presentiam, in facto

FArd altd citire. Se ineuviinteaa B.
Dat la Avignon, In ziva a patra inainte de irlele lui martie, in anul al

patrulea.
Arh. Vat., Reg. Suppl., vol. 45, fol. 107 v. Fotocopie la Inst. de ist. Clui-

Napoca 1366.
Orig.
EDITII: Bossányi, II, p. 437-438, nr. 395.
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iamicte particule terre litigiose, per compossitionem et ordinationem quam-
plurimorum proborum nobilium virorum, partes suas interpon.entium, ut
omnis dissensionis et litis seu questionis materia e medio ipsorum radi-
citus evelleretur seu exstirparetur, ac sempiterno pacis favore sese in-
vicem amplexare valerent, adepta tamen prius nostra judiciaria concor-
dandi licentia, taliter inter se devenisse et concordasse nobis retulerunt,
ut ipsi, unacum aliis probis viris, metalibus distinctionibus seu signis erec-
tis, infra declarandis, in facto eiusdem particule terre litigiose talem inter
se metalem distinctionem seu separationem, perpetuo duraturam, fecissent
et ordinassent, ac fecerunt coram nobis, quod a meta, ubi mete possessio-
nis Zalathna cum nobilibus de Iwanffollwa terminatur5, in fine versus
meridiem, de monte descendendo, est una meta terrea posita, ubi incipit
tenere metas cum villa Vecherd, qua est predictorum filiorum Henyngi
de Senk, transit per unum pratum arundinosum modum tendendo versus
villam Zalathna, predictorum dominorum de capitulo, ubi saliens rivulum
Zalathnapataka, videlicet qui fluit de ipsa villa Zalathna, in quodam
parvo quasi monticulo est una meta terrea denuo erecta, ubi directe per
modicum transiens versus eandem plagam, inter prata arundinosa et sul-
cusa, unam metam terream suffoderunt, deinde transeundo directe versus
meridiem, iuxta quendam rivulum Tamaspaka6 vocatum, qui descendit
in una valle, est una meta terrea posita, abhinc tendendo circa eundem
rivulum per magnum spatium, semper versus meridiem, ipse rivulus pro
meta habetur ita, quod a parte meridionali separat possessioni Wecherdl,
a parte vero occidentali, possessioni Zalathna vocate, dictorurn domino-
rum de capitulo, ubi, multum transeundo circa eundem rivulum, est una
meta terrea, ibique terminatur5 mete cum filiis Henyngi prenotatis;
deinde flectitur versus septentrionem, asa,ndendo ad unum montem, in
cuius cacumine est una meta terrea posita, et a parte possessionis Zalathna
predicte, ipsis dorninis de capitulo, a parte vero possessionis Vecherd vo-
cate, eisdem comitibus Henyngo et Nicola°, filiis Henyngi de Senk, re-
liquissent ac pacifice commisissent perpetuo possidendas, tenendas et
habendas.